

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-6-1 Solutii arhitecturale (85/24.06/2013-9;10;11;14-AP)

Valoarea de deviz 9 281 942,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coama gard				
1	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	153,000	138,98 80,72	21 263,93 12 350,39
2	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	514,640	24,83 5,86	12 780,77 3 017,30
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 si turnarea cu mijloace clasice	m3	23,100	2 647,35 450,34	61 153,77 10 402,87
4	CO07A	Imprejmuiri metalice din plasa gimpata pentru sisteme de securitate de tip Eroza СББ АКЖИ оц 600/15/7/5 - 1092.30 m.l.	kg	983,070	438,75 38,24	431 317,05 37 589,16
		<i>Total</i>	lei			526 515,52
		Total Coama gard Inclusiv salariu				526 515,52 63 359,72
		2. Finisare gard				

1	2	3	4	5	6	7
5	CF13D	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm	m2	8 969,900	535,64 246,41	4 804 639,47 2 210 299,97
6	CB14A1 k=20	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	8 969,900	6,80 0,00	60 995,32 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 865 634,79
		Total Finisare gard Inclusiv salariu				4 865 634,79 2 210 299,97
		3. Timplarie				
7	CK13A	Usi metalice pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (ДБН-2 0.98x2,05(h) m), inclusiv protectia anticoroziva si accesoriile pentru element	m2	2,010	18 949,88 283,80	38 089,26 570,44
8	CK13A1	Usi metalice pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (ДБН-2 0.98x2,05(h) m), inclusiv protectia anticoroziva si accesoriile pentru element	m2	2,520	19 095,08 424,00	48 119,61 1 068,48
9	CK13B1	Porti metalice pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (BP-1 3.80x3.7(h) m), inclusiv protectia anticoroziva si accesoriile pentru element	m2	14,060	5 148,63 305,04	72 389,80 4 288,89
		<i>Total</i>	lei			158 598,67

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				158 598,67 5 927,81

		Total	lei	5 550 748,98
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	547 101,00
		Transportarea materialelor	10 %	318 591,01
		Cheltuieli de depozitare	0,4 %	12 743,64
		Total		6 429 184,63
		Cheltuieli de regie	13,5 %	867 939,93
		Total		7 297 124,56
		Beneficiu de deviz	6 %	437 827,47
		Total		7 734 952,03
		TVA	20 %	1 546 990,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 281 942,44 2 279 587,50

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)